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Vysvoboď nás svým zmrtvýchvstáním 

Zanedlouho bude opět znít v našich farnostech a kostelích „Aleluja, Ježíš Kristus vstal 

z mrtvých a přemohl moc smrti!“ Přeji vám všem touhu a radost, o které v odkazu na 

centrální událost naší víry hovoří několik století starý rukopis, jehož text přikládám: 

„Pozoruj dva svědky zmrtvýchvstání. Magdalénu a Tomáše. Magdaléna nepoznala Pána 

podle hlasu, neboť pak by jej byla poznala už 

při prvním oslovení. Ale teprve když ji 

pojmenoval „Marie“, pochopila, o koho jde. 

Ne tedy sluch, ale srdce jí řeklo, že má před 

sebou toho, kterého milovala a který miloval ji.  

Tomášovi naopak nestačí k poznání pravdy 

sluch a zvuk, chce se přesvědčit i hmatem. 

A Pán se nepohoršuje nad jeho nedůvěřivostí, 

naopak vybízí jej, aby se tímto způsobem přesvědčil, že nemá před sebou ducha (Lk 24,39), 

ale hmotné tělo. 

I mezi námi jsou mnozí, kteří věří snadno, takřka srdcem, jako uvěřila Marie, ale jsou 

i Tomášové, kteří neuvěří, dokud se nepřesvědčí. Obojí jsou Pánu stejně milí, poněvadž 

věřit chtějí. K oběma se obrací s vlídnou tváří a láskyplným hlasem, odvrací se jen od 

těch, kteří pravdě věřit nechtějí, i kdyby byla sebepřesvědčivější.“  

                                                                                        (kartuziánský anonym z 15. století) 

P. Petr Blecha 
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Zprávy z farnosti 
 Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. 

 Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

 Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 

Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o    4. 4. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 

o  11. 4. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod. 

o  18. 4. - Zelený čtvrtek - setkání s připomínkou poslední večeře Páně v Berouně 

     na faře po mši svaté (cca 19 hod.) 

o  25. 4. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 

Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 

zájemce do 22 hod. 

Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 

Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 

tým MS 

Jan Franta tel. 605 983 228, Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Vojtěch Malý tel. 

735077381,  Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Civínová tel. 721 120 926 

„Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít.“ (Jan 11,25) 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 1. dubna 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Velmi prosíme 

ochotné farníky o pomoc s předvelikonočním úklidem v pondělí 1. 4.  

 Křížové cesty 

se v postní době konají: 

 v Berouně v pátek od 17.30 v kapli; na Velký pátek v 15.00 v kostele 

 na Květnou neděli křížová cesta v přírodě od 15.00 

(sraz v Berouně u kapličky na Studánce) 

 v Počaplech v neděli od 7.20; na Velký pátek od 15.00 

 v Loděnici v neděli od 9.00 

 na Tetíně v neděli od 10.45 

 První pátek v měsíci – 5. dubna 

Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 

v kapli Povýšení sv. kříže následuje adorace. 

 Postní duchovní obnova – 6. dubna 

Postní rekolekce pod vedením P. Petra Glogara OCD proběhne v sobotu 6. 4. od 9.00 

na Tetíně. Na programu budou dvě přednášky (v 9.00 a v 10.30) a mše sv. ve 12.00. 

Kdo bude potřebovat odvoz na Tetín, nechť se včas přihlásí. 
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 Přednáška prof. RNDr. Jana Bednáře, CSc. – 15. dubna 

V pondělí 15. 4. od 19 hod. se na tetínské faře uskuteční přednáška prof. Bednáře 

z MFF UK s názvem Co si dnes představovat jako křesťanské hodnoty. 

 Rozšířená možnost přijetí svátosti smíření před Velikonocemi 

Kromě obvyklé půlhodinky před každou mší sv. bude možno přijmout svátost smíření 

v Berouně v pondělí 15. 4. od 16 do 20 hod. 

 Zelený čtvrtek s připomínkou poslední večeře Páně 

Milí přátelé, srdečně vás zveme na Zelený čtvrtek 18. 4. 2019 na setkání 

modlitebního společenství s připomínkou poslední večeře Páně v Berouně na faře 

po mši svaté (po 19 hodině). 
Na programu bude slavnostní večeře (beránek, nekvašené placky, hořké byliny, víno), 

mytí nohou mezi učedníky a krátký biblický komentář k Zelenému čtvrtku i chvíle 

ztišení v naší Getsemanské zahradě. 

V případě, že se zúčastníte, je potřeba se závazně nahlásit do 11. 4. 2019 na email - 

veronikaterezka@seznam.cz. Kapacita místnosti je něco přes 20 míst a z tohoto důvodu 

je lepší přihlášení nenechávat na poslední chvíli. Těšíme se na společně prožité chvíle. 

za tým MS Veronika Frantová, tel. 732 373 196 

„Je to jeden chléb a my, ač je nás mnoho, tvoříme jedno tělo, vždyť my všichni jsme 

účastni jednoho chleba a jednoho kalicha.“ (1 Kor 10,17) 

 

 
 

mailto:veronikaterezka@seznam.cz
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 Přehled velikonočních bohoslužeb: 

2019 

Zelený 

čtvrtek 
Velký pátek 

Velikonoční 

vigilie 

Zmrtvých- 

vstání Páně 

Velikonoční 

pondělí 

čtvrtek 18.4. pátek 19.4. sobota 20.4. neděle 21.4. pondělí 22.4. 

Beroun 18.00 18.00 20.00 10.00 10.00 

Králův Dvůr 18.00 18.00 20.00 8.00 - 

Loděnice 17.00 17.00 - 9.30 9.30 

Vráž - - - - 11.00 

Svatý Jan - - - 8.00 - 

Tetín - - - 11.15 - 

Chyňava - - - 11.00 - 

Nižbor - - - 16.30 - 

Hýskov - - - 18.00 - 

 

 Sbírka na Svatou zemi 

se koná na Velký pátek 19. dubna. 

 Žehnání pokrmů – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (21.4.) 

V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se při dopoledních bohoslužbách budou tradičně 

žehnat pokrmy, které pak umocní sváteční atmosféru kolem velikonočního stolu 

v našich rodinách. 

 Agapé na faře v Berouně – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (21.4.) 

V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se po dopolední bohoslužbě setkáme na faře 

v Berouně k malému agapé. K příjemnějšímu posezení můžete přinést něco dobrého. 

 Modlitba růžence 

se bude konat od 26. dubna opět vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 

17.20 do 17.40 hod. a vede ji pí Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost, 

Komunitní centrum sv. Ludmily na Tetíně a město Beroun. 

 Vernisáž výstavy tvorby Daniely Kosové 

se uskuteční v sobotu 27. 4. v 16 hod. v kostele sv. Jana Nepomuckého na Tetíně. 

Vystoupí Petr Hejný (violoncello). Výstava potrvá do 31. října (sobota, neděle a svátky 

10 - 18 hod.). 

 Biřmování – 28. dubna 

V neděli 28. 4. bude pan biskup Václav Malý udělovat při mši sv. v 10.00 u sv. Jakuba 

v Berouně svátost biřmování. Poté je plánována oslava na farní zahradě. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
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o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 

o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 

Jarní bleší trh pro školku 
Křesťanský klub ve spolupráci se školkou a farností pořádá opět v prostorách skautské 

klubovny na berounské faře jarní bleší trh pro Katolickou mateřskou školu.  

V loňském roce se osvědčilo prodloužit dobu prodeje na tři dny, proto i nyní bude možné 

nakupovat v úterý 9. dubna a ve středu 10. dubna od 8,00 až do 17,00 hodin a ve 

čtvrtek 11. dubna 2019 od 8,00 do 16,00 hodin. 
Celý výtěžek bude věnován ve prospěch naší mateřské školy. Podpořit nás můžete 

věnováním zachovalého dětského oblečení, obuvi, sportovních potřeb, hraček, knížek 

nebo těhotenského oblečení. Dary je možné předat ve školce v pracovních dnech od 7,00 

do 16,00 hodin nejpozději do pátku 5. dubna 2019.  

Bleší trhy jsou řadu let pro mnoho rodin příležitostí pro výhodný nákup pěkného oblečení, 

pro naši školku jsou navíc významným zdrojem finančních prostředků, které používáme 

k pokrytí provozních nákladů školy. Tato akce je však časově velmi náročná a není možné 

ji uskutečnit bez obětavé pomoci mnoha lidí.  

Proto velmi prosíme každého, kdo by mohl pomoci třeba „jen“ hodinu s přípravou 

v pátek 5.4. nebo v sobotu 6.4., s prodejem, úklidem či odvozem neprodaných věcí, 

aby se přihlásil osobně ve školce, mailem na adrese kmsberoun@seznam.cz, případně 

telefonicky na čísle 311 623 147.  

Uvítáme jakoukoli vaši pomoc a také propagaci této akce ve farnosti i mimo ni. Děkujeme 

vám za dlouhodobou podporu bleších trhů a znovu všechny zveme k levným nákupům!  
Za kolektiv školky Jana Stielová 

 

mailto:kmsberoun@seznam.cz
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Česká školní inspekce: církevní školství je jedno z nejlepších. My 

máme církevní mateřinku již dvacet šest let. 

Podporujme „naši školku“, ať nám vydrží! 

„Ťuká, ťuká deštík na barevný deštník…“ pod pomyslným 

deštníkem vyzpěvuje celé odpoledne čtyřletá dcera, která od 

svého přestupu z Dětské skupiny Beránek do „velké školky“ vše 

nadšeně „nažívá“, a doma stále opakuje každou novou říkanku, vyžaduje srovnání všech 

bačkůrek „jako ve školce“ a vypráví o svých nových kamarádech i „paních učitelkách“… 

Chodí nadšená a já jsem ráda, že mám možnost si vybrat i v Berouně mezi školkami 

alternativu, která je mi blízká: s menším věkově různorodým kolektivem, v centru města 

v barokním areálu vedle kostela s vlastní zahradou a hřištěm. Navíc je školka mou srdeční 

záležitostí - coby praktikantka pedagogické školy jsem zde trávila praxi v roce 1994, od 

roku 2001 školku postupně navštěvovali i naši čtyři synové. 

Církevní školství je Českou školní inspekcí opakovaně hodnoceno jako jedno z nejlepších. 

I v Berouně máme svou církevní školku, vloni oslavila 25 let existence, a také její kvalitu 

inspekce potvrdila při své kontrolní činnosti v květnu loňského roku. Zřizovatelem školy 

je Arcibiskupství pražské, zřizovací listinu podepsal v roce 1992 Miloslav kardinál Vlk. 

„Existence církevní školy ve městě je důležitá nejen pro skupinku mladých rodin, které 

sem dávají své děti, nebo pro farnost, která ji vnímá a podporuje jako jednu ze svých 

aktivit. Je svým způsobem významná i pro ostatní obyvatele města. Svou prostou existencí 

jim připomíná pluralitu demokratického státu, možnost svobodné volby spoluobčanů“, 

říká PhDr. Jana Stielová, zakládající a stávající ředitelka v jedné osobě.  

 V uplynulých několika letech docházelo k postupnému navyšování platových tarifů pro 

státní zaměstnance. Analogicky k tomu mělo docházet k navyšování objemu prostředků na 

mzdy i v církevních školách. A někde docházelo. Ovšem s ročním i delším zpožděním. 

Zpočátku bylo navyšování pozvolné a většina škol cca 2% rozdíl dokázala nějakým 

způsobem překlenout. Další navýšení, které proběhlo v listopadu 2017, a to o 15%, již 

nebyly schopny mnohé školy dorovnat ze svých zdrojů. A tak rok 2018 prožily již ve 

větším rozdílu v ohodnocení zaměstnanců oproti veřejným školám. Přestože církevní 

školy vykonávají stejně jako státní školy veřejnou službu, přestože jsou Českou školní 

inspekcí opakovaně hodnoceny jako jedny z nejlepších škol, přestože jsou otevřeny všem 

zájemcům, nedává jim stát stejné finance na mzdy jako školám státním. V letošním roce 

církevní školy čeká stejná situace. Navýšení platů, které proběhlo ve státních školách, se 

jich opět netýká. O to je chvályhodnější, že kolektiv berounské katolické mateřinky se za 

25 let téměř neobměnil, ač by jinde plat byl vyšší! I pro zaměstnankyně je školka 

především srdeční záležitostí. Nestejná úroveň státního financování je také jedním 

z důvodů školného ve výši 1300,- za měsíc. Školka má i přesto kapacitu vždy naplněnou a 

stálý převis zájemců. To vše o něčem svědčí. 

Oslav čtvrtstoletí se účastnili i první žáčci, dnes dospělí muži a ženy, někteří již 

s vlastními dětmi. Dodnes vzpomínají na „své“ první paní učitelky. „Při podobných 

setkáních cítím, že naše práce má smysl“, říká paní ředitelka. Náš dnes dvacetiletý syn 

prohlásil: „Já bych se tak rád vrátil do dětství. Mám hezké vzpomínky na školku…!“ Má 

to smysl, paní ředitelko! Držím palce do dalších nejméně pětadvaceti let existence. 
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Den otevřených dveří v Katolické mateřské škole bude ve středu 24. 4. 2019 od 16 do 

18 hodin. Termín podávání žádostí o přijetí je 2. 5. 2019 od 15 do 18 hodin v prostorách 

školky v areálu ŘKF Beroun. A pokud můžete školku podpořit finančně s ohledem na 

výše uvedené skutečnosti, číslo účtu je 1012820/0300. A nebo přijďte nakoupit na Bleší 

trh v klubovně naproti školce ve dnech 9.-11. dubna. Má to smysl! 
-iva- 

 

Svoboda? Jaká svoboda?  
Přednáška organizovaná Církví bratrskou 

Středa 17. dubna, 17.30, Městská knihovna Beroun 

Petr Grulich, kazatel Církve bratrské v Černošicích, autor knihy Tunelovaný Ježíš 

Myšlenka svobody jednotlivce bývá považována za jeden z pilířů západní civilizace. Tato 

civilizace byla v mnoha ohledech formována křesťanstvím. Velká část dnešní společnosti 

se ale zároveň domnívá, že křesťanství člověka o svobodu naopak připravuje: musíš dělat 

to a ono a nesmíš naopak tamto. Odkud ten rozpor? A v čem je vlastně podstata 

křesťanské svobody? Proč ji Bible považuje za zásadní zisk, který věřící člověk získává? 

 

 

Charita Beroun vás srdečně zve 
 Úterý 2. dubna od  9:30 hodin - Dopolední „Bystření paměti“ - fara u sv. Jakuba 

V přízemí berounské fary každé 1. úterý v měsíci pořádáme trénování 

paměti - pravidelná posezení s praktickým cvičením k aktivaci různých 

částí mozku s odbornými pracovnicemi z Domova a Stacionáře sv. 

Anežky České pro seniory. Srdečně zveme, akce probíhá zdarma. 

 Úterý 16. dubna od 17:00 hodin - Setkání „neformálních pečovatelů“ 

- fara u sv. Jakuba 

Pravidelná posezení pro každého, kdo se v domácnosti stará o svého 

blízkého se zdravotním postižením, trpícího demencí. Setkání se sdílením a odbornou 

radou pořádá pravidelně Charita Beroun zdarma v přízemí berounské fary každé 3. 

úterý v měsíci. Jste srdečně zváni. 
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 Čtvrtek 25. dubna od 19:00 hodin – Flamencové představení - Plzeňka 

Pro Charitu a sbírku Dobrá vůle vystoupí mezinárodní flamencový soubor Compañía 

Danza Flamenca Virginia Delgado s představením Aire. Pokud se vám líbila atmosféra 

loňského koncertu Dobré vůle Charity Beroun, zveme co nejsrdečněji na další 

benefiční setkání, tentokrát s temperamentní příchutí.  

Benefiční vstupné 200,- Kč. Celý výtěžek akce poputuje na konto Dobré vůle Charity 

Beroun. V případě zájmu o vstupenky kontaktujte prosím na tel. 602 945 017 nebo na 

e-mailu ivanav@charitaberoun.cz. Těšíme se na vás. 
Charita Beroun 

 

Z vikariátu 
 Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 16. dubna v Žebráku. Mše sv. bude v Cerhovicích v 9.00. 

 Novokněz pro berounský vikariát 

Biskup Zdenek Wasserbauer udělil v neděli 3. března ve zcela zaplněném kostele sv. 

Vavřince v Žebráku kněžské svěcení jáhnovi Josefu Jonášovi. Bohoslužby se 

zúčastnilo přes 30 kněží a jáhnů z České republiky, z Polska a také z Německa, kde 

Josef Jonáš v minulosti dlouhodobě vykonával jáhenskou službu. 

Novokněz byl ustanoven výpomocným duchovním pro vikariát Beroun, bude tedy dle 

svých možností a aktuálních potřeb vypomáhat ve všech farnostech berounského 

vikariátu, který tvoří farnosti Beroun, Řevnice, Hořovice, Žebrák, Úhonice, Rudná-

Hořelice a Tachlovice. 

mailto:ivanav@charitaberoun.cz
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Z arcidiecéze 

 Arcidiecézní setkání mládeže 

se uskuteční v prostorách ADCM Nazaret v sobotu 13. 4. od 9.00 hod. 

 Ministrantské setkání se v dubnu nekoná, proto všechny ministranty zveme k účasti 

na slavnostní liturgii Missa chrismatis, která se koná v katedrále sv. Víta, Václava a 

Vojtěcha od 9.30 hodin ve čtvrtek 18. dubna. Mše svatá s obnovou kněžských slibů a 

svěcením olejů se koná vždy na Zelený čtvrtek. Případní zájemci z Berounska, hlaste 

se včas (aby se domluvilo potřebné množství automobilů) na tel. 602 817 195 či e-mail: 

vasku@omadeg.cz. Alois Vašků 

P. S.: Řidiči budou vítáni. 

 Týdenní pobyt pro ministranty 2019 (kluky cca od 8 do 14 let) v Zásmukách 

Termín A: Zahájení v neděli 11. srpna od 18 hodin, ukončení v sobotu 17. srpna 

odpoledne. (kapacita: 20 míst) 

Termín B: Zahájení v pondělí 19. srpna od 18 hodin, ukončení v neděli 25. srpna 

odpoledne. (kapacita: 20 míst) 

Účastnický poplatek: 2.050,-Kč, v případě dalšího sourozence sleva 500,-Kč. 

Přihlášení: osobně u P. Benedikta na pravidelných setkáních pro mladší ministranty se 

složením zálohy 300,- Kč 

Program: Příběhy z dobývání Svaté země, dobrodružství, liturgie, soutěže, noční 

výprava, příroda, bojové hry i spaní pod „širákem“. 

mailto:vasku@omadeg.cz
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Co s sebou: Průkaz zdravotní pojišťovny (kopie), vyplněná přihláška s písemným 

souhlasem rodičů, spacák, karimatka, oblečení a boty (sváteční, běžné, sportovní), 

ručník, přezůvky, toaletní potřeby, případné léky. 

Bližší informace: P. Benedikt Hudema, 724 209 774, ministranti@apha.cz. 

 Národní pouť za hospice – 27. dubna 

Asociace poskytovatelů hospicové paliativní péče srdečně zve na pouť na Svaté Hoře 

v sobotu 27. dubna. 

Program: 

12.30 – 13.30 Přednáška o hospicové péči se zakladatelkou hospicového hnutí v ČR 

MUDr. Marií Svatošovou a prezidentem Asociace poskytovatelů 

hospicové paliativní péče PhDr. Robertem Hunešem 

14.00 – 15.30 Mše svatá - hlavní celebrant: Mons. Zdenek Wasserbauer, pomocný 

biskup pražský 

15.30 – 16.30 Prohlídka areálu s výkladem (pro zaměstnance hospiců) 

 Národní pochod pro život a rodinu – 27. dubna 

Program: 

10.30 – Pražský hrad - katedrála: pontifikální mše svatá 

vzhledem k bezpečnostním kontrolám se doporučuje přihlášení 

(viz http://pochodprozivot.cz) 

12.30 – Klárov - park před stanicí metra Malostranská: 

- oběd pro přihlášené 

- program pro děti a dospělé 

14.00 – Pochod pro život a rodinu centrem Prahy 

na trase Klárov - Národní třída - Václavské náměstí 

16.00 – Zakončení u sochy sv. Václava 

Oběd: Pro přihlášené bude připraven oběd (klobása, chleba) a bagety. 

Uvítáme dar 85 Kč za oběd a 55 Kč za bagetu. Za děti neposílejte nic. 

Zájemci o společnou přepravu autem ať se hlásí p. Ivanu Lebarovi, tel. 723 712 661. 

 

 

Co se skrývá pod slovním spojením 
„Nesoudíme. Pomáháme.“ 
I v naší farnosti můžeme nalézt plakátky s názvem „Nesoudíme. Pomáháme.“ a letáčky 

Linky pomoci. 

Co všechno se ukrývá pod tímto názvem a kdo tuto iniciativu založil, se dozvíme od paní 

Jaroslavy Trajerové, vedoucí tohoto projektu: www.nesoudimepomahame.cz. 

Podnět ke vzniku této iniciativy vyšel z dlouholetých zkušeností z poradny Linky pomoci, 

jejímž zřizovatelem je Hnutí Pro život ČR. Tato poradna poskytuje bezplatnou pomoc 

ženám v krizi, do které se dostaly následkem těhotenství, porodu a mateřství. Velké 

procento z těchto žen jsou ženy po prodělaných interrupcích, které svého rozhodnutí 

zpětně litují. 

mailto:ministranti@apha.cz
http://pochodprozivot.cz/
http://www.nesoudimepomahame.cz/
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Hlavním posláním tohoto projektu je poskytnutí širokého spektra podpory ženám, které se 

dostaly do nezáviděníhodné situace nečekaného těhotenství a jsou okolnostmi nebo okolím 

nuceny k potratu. 

Žena v této situaci potřebuje mít možnost ideálně anonymně o své situaci hovořit, sdílet 

své překotné emoce a všechny pocity, které tato krizová situace přináší. Na bezplatné 

telefonické lince 800 108 000 nebo na e-mailu získají veškeré informace o možnostech 

řešení své situace, včetně kontaktů na odborníky z různých oblastí, na které se mohou 

obrátit. 

Právě díky této možnosti se pak cítí ženy kompetentnější své svobodné rozhodnutí učinit. 

V současné době se na městském úřadu v Berouně jedná o případné morální podpoře, tzv. 

„záštitě“ pro tento projekt ze strany města Berouna. Proto vás, berounské farníky, touto 

cestou též prosíme o modlitbu na tento úmysl. 

Pevně věřím, že nabídka této pomoci se nakonec opravdu stane součástí sociálních služeb 

našeho města. 
bb 

 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

Mše svatá s kytarami 
Zveme všechny příznivce kytarových písniček a chval na mši svatou doprovázenou nejen 

kytarami, ale i flétnami, rytmickými nástroji a zpěvem. Mše sv. s účastí skautů našeho 

střediska Radost a Naděje Beroun se bude konat u příležitosti svátku patrona skautů sv. 

Jiří v Králově Dvoře - Počaplech v kostele Nanebevzetí Panny Marie v sobotu 27. 4. 

v 16,30 hodin. 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
 

Ája Lidmilová a Dominik Váchal – 
Nikolas 
 Je měsíc duben, a proto jsem si dovolila menší 

apríl, v tomto rozhovoru najdete 12 otázek a 12 

odpovědí, ale vy sami si musíte tipnout, kdo z nich 

na ně z našich dvou tázaných odpovídal. Řešení 

naleznete na konci rozhovoru. 

1. Kde studuješ a co bys chtěl/a dělat v budoucnu? 

Studuju na gymnáziu v Berouně, jsem ve třetím 

ročníku a vůbec nevím, co budu dělat po maturitě, 

i když se mě na to pořád někdo ptá :)) 
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2. Kde studuješ a co by sis přál/a dělat v budoucnu? 

Studuji v Berouně podnikání a marketing a v budoucnu bych nechtěl/a dělat nic. 

3. Odkdy jsi vlastně skaut a co to pro tebe znamená? 

Skaut/ka jsem asi od tábora roku 2018 a znamená to pro mě možnost předat něco, co jsem 

zažil/a jako prcek.  

4. Odkdy jsi vlastně skaut a co to pro tebe znamená? 

Začal/a jsem už jako světýlko, a protože ve skautu vyrůstám, nedokážu si představit, jaké 

by to bylo, kdybych skautkou/em nebyl/a. Mám tu skvělé kamarády, ty nejlepší zážitky a 

pomáhám vést úžasné Lasičky. :)) 

5. Máš nějaký vtipný zážitek se Skautem? 

Na tuhle otázku nejsem schopen/a odpovědět.  
6. Jaké je tvé oblíbené jídlo?  

Rozhodně táborový porridge. 

7. Kterou zemi bys chtěl/a navštívit? 

Jednou bych chtěl/a navštívit Madagaskar. Jednak 

hrozně mě baví ta pohádka :)) a také jsem vždycky 

chtěl/a vidět lemury ve volné přírodě. 

8. Oblíbená země, kterou bys chtěl/a navštívit? 

Antarktida a chtěl/a bych tam sáňkovat na tučňácích. 

9. Tvoje oblíbené jídlo? 

Švestkové knedlíky. 

10. Tvoje koníčky, co rád/a děláš ve volném čase? 

Svůj volný čas nejraději trávím s lidmi, které mám 

rád/a, hraju na housle, rád/a jezdím na vodu, piju 

Caprisonne pitíčko s dráčkem, spím, dělám si srandu 

z ostatních. 

11. Je měsíc duben, co pro tebe tenhle měsíc znamená? 

Nevím, ale určitě nějakou legraci. 

12. Jak by ses na závěr s námi rozloučil/a? 

Loučení mi moc nejde, nechám to na Nikolasovi. 
Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  

(odpovědi Ája: 1, 4, 6, 7, 10, 12, odpovědi Dominik: 2, 3, 5, 8, 9, 11) 

 

Modlitba měsíce 
 Společný úmysl apoštolátu modliteb na duben: 

„Ať pokoj, který Ježíš Kristus po svém zmrtvýchvstání daroval svým učedníkům, dokážeme 

šířit do svého okolí.“ 

 

Blahopřání 
K 85. narozeninám srdečně blahopřejeme paní Haně Holečkové z Berouna. Vyprošujeme 

pevné zdraví a hojnost Božího požehnání! 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha, farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

P. Josef Moulík, výpomocný duchovní 

(Loděnice) mobil: 722 206 057 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

Jiří Hanke, správa pozemků vikariátu 

e-mail: jiri.hanke@apha.cz 

mobil: 739 521 031 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek, jáhen 

e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek, jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745

 

 
 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 

18.00 
19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 

DVŮR 
  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 

http://www.farnostberoun.cz/
mailto:red.tym@seznam.cz

